Arbor homo versa est, pedibus tendentibus
alte:
Esque caput radix, inquit Aristoteles.)
Revixerunt, germinarunt, floruerunt. Re-
vixerunt, translati de morte ad vitam: ger-
minarunt, valentes de infirmitate in salu-
tem optarunt; floruerunt, viventes ad vi-
tam prorsum gloriosam. Pignus amoris
exitit stipes Crucis. O nobilit alexipharma-
cum! O dulcissima Crucis amaritudo! Igitur
in huiusmodi ligno fiat hominum salus, vita,
& resurrectio.

3. Cathecumeno, legum sacrarum magi-
stro, ac interpreci Nicodemo, dixit cele-
stis Magister: Sicut Moyses exaltavit serpen-
tem in deserto, ita exaltari oportet filium ho-
minis. Filium hominis oportet exa tari; vel
hominem oportet, exaltari filium hominis;
Cuius interest? Cui plurimi referunt. Nonne
hominis momentum? Sane: sed nimia dile-
ctio sibi vendicat ob amorem, hominum
utilitatem. Intende, Sicut ait: sicut Moyses
exaltavit in deserto serpentem, ita oportet
meam in Cruce exaltari humanitatem. Sicut
particula comparationis est. Refertur oportet,
cui refertur, Murnurantibus filijs Israel,
& luentibus pœnas crebri sceleris, serpentis
ignitis, datur antidotum. Hæc (dicit Do-
minus) serpentem ancum. Fecit, & posuit
pro signo. Quid ergo? Cum percussu aspice-
rent, sanabantur. Presentaneum toxicum;
sed præstantius, & ocyus medicamentum.

Patet ergo collatio merifica inter exaltatio-
nem ænei serpentis, & exaltationem Christi
super filium Crucis. Cum aspicerent per-
cussu sanabantur: in momento, sed in salu-
tem resituantur; quippe parum prælarer
antidotum, dummodo tempus flueret inter
illud, & venenum. Medicamen invenit di-
vina misericordia, quod quamprimum, ut
singulare, tolleret vulnera: & ut magis ru-
tilaret præstantia; nihil interuit inter ap-
plicationem antidoti, & expulsionem ven-
eni.

Sicut exaltatus est serpens à Moysse in
deserto, non aliter filij hominis fuit in Cru-
cis ligno exaltatio. Parum pretiositatis ha-
beret ceaple medicina, si in umbra magis
relaxeret præstantia. Plus virtutis inhæret
Cruci, ob Agni immaculati cruorem; à quo
signum accepit insperatam virtutem: ideo
pro signo species exaltator serpentis; quia
nobilis medicamen in ligno Crucis: igitur
ita efficax virtus Crucifixi, lignis idus ter-
pente accipiat medicamen vel lectu oculi.

Oportet filium hominis exaltari in Cru-
ce, sicut serpens fuit exaltatus à Moysse: si
salus largienda ægrotis, vexatis lethaliter
serpentibus virulentis, ignitis; parvi mo-
menti labore obtinetur salutis summum
momentum, & etiam mortis effugium: quan-
quidem intuenti nihil amplius imponitur,
quam respicere; & oppidoquam sanari. Vis
sanus fieri? Respice in faciem Christi tui. Sana-
tur vulnus oculorum iactus. Non tantum
archiatræ est in stipite Christus, sed adinstar
Icteri (Nos Oropendola) medicus ophthami-
cus. Respice ergo, æger virulento morfu
serpentis, in Christi tui pendentis à peritica,
faciem; ut consequaris in aspectu salutem
siquidem illicet ut videas, ingredieret fan-
tias.